
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. AFFARI GENERALI

OGGETTO:  NOMINA  NUOVO COLLEGIO SINDACALE DELL’AORN SANTOBONO PAUSILIPON - TRIENNIO 
2023/2026 – ESECUZIONE IMMEDIATA

Il Direttore della UOC Affari Generali propone quanto di seguito riportato:

Premesso che il Collegio Sindacale di questa Azienda, nominato per il triennio 2019/2022 con delibera n. 546 
del 21/10/2019 e insediatosi in data 29/10/2019, è venuto a scadenza il 28/10/2022;

- che il predetto Organo ha proseguito la propria attività in regime di prorogatio fino al 12/12/2022, ai sensi del 
D.L. 293/94, convertito con modificazioni dalla L. 15 luglio 1994, n. 444;

-che, con note prot. n 1195 del 08/06/22, n. 17417 del 09/09/22 e n. 19432 del 06/10/22 questa Azienda, al fine 
del rinnovo dell’Organo, provvedeva a richiedere agli Enti competenti (Ministero della Salute, Ministero 
Economia e Finanze e Regione Campania) i nominativi dei rappresentanti di rispettiva competenza in seno al 
nuovo Collegio;

- che il Ministero della Salute, con nota prot. n. 16696-P12 del 12/10/2022, acquisita al prot. n. 19907 del 
13/10/2022, ha designato il proprio rappresentante in seno al costituendo Collegio;

- che, con note prot. n. 21659 del 07/11/2022, n. 24448 del 15/12/2022 e n. 2606 del 02/02/2023, questa 
Azienda provvedeva a richiedere le altre designazioni, non ancora pervenute, al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze e alla Regione Campania;

- che, con nota prot.n. 13678 del 30/03/2023, acquisita al prot. n. 7303 in pari data, il Ministero dell’Economia 
e delle Finanze ha designato il proprio rappresentante;

- che, con successiva nota prot. n. 13419 del 21/06/2023, questa AORN provvedeva a sollecitare la designazione 
regionale non ancora pervenuta;

Atteso che, con la intervenuta designazione del componente da parte della Regione, di cui alla nota prot. 13419 
del 21/06/2023, acquisita al prot. n. 13464 del 22/06/2023, risultano integrati tutti i membri del Collegio, previsti 
nel numero di tre, i cui nominativi di seguito si trascrivono, in ordine cronologico di designazione:

Dr. Roberto Cappabianca, rappresentante del Ministero della Salute, designato con nota prot. n. 16696-P12 del 
12/10/2022, acquisita al prot. n. 19907 del 13/10/2022;

Dr. Vincenzo Matarazzi rappresentante del Ministero dell’Economia e delle Finanze, designato con nota prot. n. 
13678 del 30/03/2023, acquisita al prot. n. 7303 in pari data;

Dr. Salvatore Cella, rappresentante della Regione Campania, designato con nota prot. 13419 del 21/06/2023, 
acquisita al prot. n. 13464 del 22/06/2023.



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Ritenuto che, per l’effetto delle completate designazioni, essendo disponibili tutti i rappresentanti degli Enti, 
secondo la composizione ed il numero di legge, debba farsi luogo alla costituzione del nuovo Collegio Sindacale 
di questa Azienda, in conformità al Decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni.

Vista la L.R. 3 novembre 1994 n. 32 e ss.mm.ii. nonché la L.R. 23 dicembre 2015 n. 20;

Il Responsabile del procedimento Il Direttore UOC Affari Generali 
Dott.ssa Claudia Russo Dr.ssa Simonetta Martino     
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma
Il Direttore Sanitario

Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro
(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C.  n. 171 del 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D E L I B E R A

1. Nominare il nuovo Collegio Sindacale di questa Azienda, ai sensi dell’art. 3 ter del D.Lgs 502/92 e 
ss.mm.ii., nella composizione ed in rappresentanza degli Enti sotto riportati:

 Dr. Roberto Cappabianca, rappresentante del Ministero della Salute, 
 Dr. Vincenzo Matarazzi rappresentante del Ministero dell’Economia e delle Finanze, 
 Dr. Salvatore Cella, rappresentante della Regione Campania

2. Dare atto che la data di decorrenza dell’incarico triennale coincide con la data di insediamento del 
Collegio.

3. Convocare il nuovo Collegio ai fini dell’insediamento.

4. Trasmettere copia del presente provvedimento ai Direttori / Responsabili UOC /UOSID della sede 
amministrativa.

5. Dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione 

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 455 del 26 giugno 2023
		2023-06-22T14:34:53+0200
	Claudia Russo


		2023-06-22T14:38:25+0200
	Simonetta Martino


		2023-06-23T12:20:31+0200
	Daniela Mignone


		2023-06-23T13:12:03+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-06-26T11:05:54+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-06-26T11:22:41+0200
	Giuseppe Rocco




